

“The only impossible journey is the one you never begin.”

-Tony Robbins

[www.pakobserver.net](http://www.pakobserver.net) [f pakobserver](https://www.facebook.com/pakobserver) [i pakobserver](https://www.instagram.com/pakobserver) [Pakistan observer](https://www.youtube.com/channel/UC...) [X pakobserver](https://www.x.com/pakobserver)

# Pakistan OBSERVER

Eyes & Ears of Pakistan

Widely read and trusted Daily

Founded by: ZAHID MALIK (Sitara-i-Imtiaz & Hilal-i-Imtiaz)

Lahore

Simultaneously published from  
Karachi | Islamabad | Peshawar

Vol. XXI, Issue 048 Regd. No. 111

Wednesday  
Dhul-Qadah 07, 1445 | May 15, 2024



## PAKISTAN GENERAL INSURANCE COMPANY LIMITED

### Book Closure and Entitlement Dates

Members are hereby notified that the Board of Directors of The Pakistan General Insurance Company Limited (the “Company”) in their meeting held on April 22, 2024 has decided to issue further capital by offering **3,598,550** ordinary shares by way of Right at price of Rs. 10/- (Pak Rupees Ten only) per share, in the ratio of **7.76** right ordinary shares for every **100** existing ordinary shares of Rs. 10/- each, against payment to the Company of the price of the shares subscribed by the shareholders, which shares rank *pari passu* in all respect with the existing ordinary shares of the Company.

	<u>Nos.</u>	<u>Value (Rs.)</u>
Authorised Capital	50,000,000	500,000,000
Issued Capital before Right	46,401,450	464,014,500
Right Issue	3,598,550	35,985,500
Issued Capital after Right	50,000,000	500,000,000

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from **May 21, 2024** to **May 23, 2024** (both days inclusive) to determine the entitlements of the shareholders of the Company. Physical transfers/CDS Transaction IDs received at the Company's share registrar **Corplink (Private) Limited Wing Arcade, 1-K Commercial Area, Model Town Lahore** at the close of business on **May 20, 2024** will be treated in time for the purpose of entitlement of Right Shares.

Place: Lahore  
Date: May 15, 2024

**Syed Ali Naqi**  
Company Secretary



Daily Asas

# روزنامہ اساس

ایڈیٹر: شیخ فخرت ارشد

لاہور: فیصل آباد، راولپنڈی، اسلام آباد، کراچی اور مختلف شہروں سے بیک وقت شائع ہونے والا

جلد 27 شمارہ 253 | بدھ 6 دسمبر 2024ء | قیمت 15 روپے

### پاکستان جنرل انشورنس کمپنی لمیٹڈ



کمپنی کی بزنس اور حوالہ کی تاریخیں

بذریعہ نوٹس ہمارے کیا جاتا ہے کہ پاکستان جنرل انشورنس کمپنی لمیٹڈ (کمپنی) کے ہر ڈائریکٹر نے 22 اپریل 2024 کو ہونے والی اپنی میٹنگ میں 3,598,550 عام حصص کی پیشکش کر کے حریص سرمایہ کاری کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔ 10 روپے (10 روپے صرف) کی قیمت پر صرف 7.78 لاکھ عام حصص کے کاسب سے ہر 100 موجودہ عام حصص روپے کے لئے 10 روپے ہر ایک، حصص یافتگان کے ذریعہ سبسکرائب کر کے حصص کی قیمت کی کٹوتی کو ادا کرنے کے خلاف، جو کمپنی کے موجودہ عام حصص کے ساتھ ہر لحاظ سے پوری پاسوکا چھوڑ گئی ہے۔

	No.	Value (Rs.)
Authorized Capital	50,000,000	500,000,000
Issued Capital before Right	45,401,450	454,014,500
Right Issue	3,598,550	35,985,500
Issued Capital after Right	50,000,000	500,000,000

کمپنی کے حصص کی پیشگی کی تاریخیں 21 مئی 2024 سے 23 مئی 2024 تک بند ہیں گی (دونوں دنوں سمیت) کمپنی کے شیئرز ہولڈرز کے حوالوں کا تعین کرنے کے لئے 20 مئی 2024 کو کاروبار کے اختتام پر کمپنی کے شیئرز رجسٹر اراکھاپ لگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ ریکارڈ کی، K-1 کرپٹل ایریا ماڈل ڈاؤن لاء میں موصول ہونے والی فیکلٹاٹس اس ای وی ایس سٹارٹ اپ کیشن آئی ایچ کے حوالہ ہونے کے مقصد کے لئے بروقت ملاحظہ کیا جائے گا۔ راجستریشن۔

سید علی نقی  
 کمپنی سیکریٹری

تاریخ: 15 مئی 2024